ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РЯЗАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   2023 г.

                                                         №
с. Рязаново

О внесении  изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.02.2023   №10 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района

Ульяновской области»

Руководствуясь ст. 86, ч.2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации поселения муниципального образования "Рязановское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области от 09.12.2022года № 65 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, решением Совета депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 00.00.2023г. № 00/00 «О бюджете муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» п о с т а н о в л я е т:
    1. Внести в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.02.2023 №10 «Благоустройство территории муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (с изменениями от 27.03.2023г № 22, от 29.08.2023 № 60, от 29.09.2023 №77) следующие изменения:

     1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее - местный бюджет).

Общий объём бюджетных средств на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет  20447,23571 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 3025,08437 тыс. рублей;

2024 год – 4699,33981тыс. рублей;

2025 год – 4822,27051тыс. рублей;

2026 год – 4825,27051тыс. рублей;

2027 год – 3075,27051тыс. рублей
Из них:

за счет средств бюджета муниципального образования, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 5562,50000 тыс. рублей - в том числе по годам:
2023 год – 312,50000 тыс. рублей;

2024 год – 1750,00000 тыс. рублей;

2025 год – 1750,00000 тыс. рублей.

2026 год – 1750,00000 тыс. рублей.

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение N 2
к муниципальной программе
«Благоустройство территории

 муниципального образования

«Рязановское сельское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области»

утвержденной постановлением администрации

                                                        муниципального образования

                                                         «Рязановское сельское поселение»

                                                        Мелекесского района  Ульяновской области

                                                     №  10  от 14.02.2023г
Система   мероприятий муниципальной программы

	№
	Наименование проекта, основного мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Мероприятие направленно на  содержание дорог поселения
	Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2023-2027 годы
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	13079,87844
	2131,74720
	2737,03281
	2737,03281
	2737,03281
	2737,03281

	местный бюджет
	13079,87844
	2131,74720
	2737,03281
	2737,03281
	2737,03281
	2737,03281

	2
	Мероприятие направленно на  уличное освещение (содержание электролиний  уличного освещения; установка, техническое обслуживание,  ремонт, замена фонарей и светильников)
	Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2023-2027 годы
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	361,00000
	60,00000
	1,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	местный бюджет
	361,00000
	60,00000
	1,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	3
	Мероприятие направленно на  озеленение, благоустройство территории
	Администрация  поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2023-2027 годы
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	39,17611
	8,17611
	1,00000
	10,00000
	10,00000
	10,00000

	местный бюджет
	39,17611
	8,17611
	1,00000
	10,00000
	10,00000
	10,00000

	4
	Мероприятие направленно на  ремонт  памятных сооружений, посвященных воинам Великой отечественной войны 1941-1945гг

	Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2023-2027 годы
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	367,00000
	55,00000
	75,00000
	77,00000
	80,00000
	80,00000

	местный бюджет
	367,00000
	55,00000
	75,00000
	77,00000
	80,00000
	80,00000

	5
	Мероприятие направленно на  организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронений
	Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2023-2027 годы
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	673,57810
	117,55800
	129,30700
	142,23770
	142,23770
	142,23770

	местный бюджет
	673,57810
	117,55800
	129,30700
	142,23770
	142,23770
	142,23770

	6
	Мероприятие направленно на  благоустройство общественных пространств  на сельских территориях
	Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2023-2027 годы
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	5250,00000
	0,00000
	1750,00000
	1750,00000
	1750,00000
	0,00000

	областной бюджет
	5250,00000
	0,00000
	1750,00000
	1750,00000
	1750,00000
	0,00000

	6.1
	"Благоустройство площади ДК с. Александровка, ул. Ленина ,дом 50 , МО «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района"
	Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2024 год
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	1750,00000
	0,00000
	1750,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	1750,00000
	0,00000
	1750,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	6.2
	"Ремонтно-восстановительные работы дворовых проездов (ощебенение) в п. Дивный МО «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района"
	Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2025 год
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	1750,00000
	0,00000
	0,00000
	1750,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	1750,00000
	0,00000
	0,00000
	1750,00000
	0,00000
	0,00000

	6.3
	"Ремонтно-восстановительные работы дворовых проездов   в с. Рязаново МО «Рязановское сельское поселение»

Мелекесского района"
	Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2026 год
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	1750,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1750,00000
	0,00000

	областной бюджет
	1750,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1750,00000
	0,00000

	7
	Мероприятие направленно на градостроительную деятельность
	Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2023-2027годы
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	30,00000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	6,00000

	местный бюджет
	30,00000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	6,00000

	9
	Мероприятие направленно на благоустройство территории ТОС
	Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2023
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	318,87755
	318,87755
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	312,50000
	312,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	6,37755
	6,37755
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	20447,23571
	3025,08437
	4699,33981
	4822,27051
	4825,27051
	3075,27051

	областной бюджет
	5562,50000
	312,50000
	1750,00000
	1750,00000
	1750,00000
	0,00000

	местный бюджет
	14884,73571
	2712,58437
	2949,33981
	3072,27051
	3075,27051
	3075,27051

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его дня официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     Д.С.Антонов